

**Č. j.: MPSV-2021/47264**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické informace

Dotaz ze dne 14. 3. 2021

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 14. 3. 2021 Vaše elektronické podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), žádáte o poskytnutí statistických informací, konkrétně:

- 1. Počet držitelů průkazu osoby se zdravotním postižením k prosinci 2012 - rozdělení podle jednotlivých průkazů (TP, ZTP a ZTP/P a věku - 0-17 let a 18 a více let) - údaje za celé území ČR.*
- 2. Průměrný měsíční počet příjemců příspěvku na mobilitu v roce 2012 - počet + výdaje (nezáleží na věku, chci absolutní čísla)*
- 3. Počet vyplacených příspěvků na zvláštní pomůcku za rok 2012 (počet + výdaje), z toho, kolik bylo příspěvků na zvláštní pomůcku na pořízení motorového vozidla (počet + výdaje).*

Sdělujeme Vám:

ad 1) Bude vydáno samostatné rozhodnutí.

ad 2) Průměrný měsíční počet příjemců příspěvků na mobilitu vyplacených za rok 2012 dosáhl cca 232,0 tis. Celkové náklady na tuto dávku činily v roce 2012 cca 1 007,9 mil. Kč.

ad 3) V roce 2012 bylo vyplaceno cca 3,1 tis. příspěvků na zvláštní pomůcku, z toho 1,7 tis. na pořízení motorového vozidla. Celkové náklady na tento příspěvek dosáhly v roce 2012 cca 375,5 mil. Kč, z toho na motorové vozidlo 284,2 mil. Kč.

S pozdravem